



بسمتعالی

جناب آقای رحیمی
وزیر محترم دادگستری

با سلام و احترام؛

با عنایت به بخشنامه شماره ۹۰۰۰/۷۷۵۲۹/۱۰۰ مورخ ۱۳۹۸/۰۶/۱۶ رییس محترم قوه قضاییه در خصوص «نحوه احضار اشخاص حقوقی» و در راستای مواد (۶۸۸) و (۶۸۹) قانون آیین دادرسی کیفری (مصوب ۱۳۹۲) خواهشمند است دستور فرمائید در جهت رفع موانع تولید و بهبود محیط کسب و کار، شعب رسیدگی به تعزیرات حکومتی، در مورد پرونده‌های مرتبط با اشخاص حقوقی به جای احضار مدیرعامل با رعایت مقررات مربوط به احضار، به شخص حقوقی اخطار نمایند تا نماینده قانونی یا وکیل خود را معرفی کرده و با حضور نماینده شخص حقوقی تحقیقات مقدماتی برابر ضوابط صورت پذیرد و در ادامه چنانچه اتهام متوجه مدیرعامل باشد به گونه‌ای که اقدامات قضایی موجب اخلاف در روند تولید و اشتغال نگردد، رسیدگی قضایی انجام شود.

مجید انصاری

رونوشت:

- جناب آقای مرتضوی، دادیار محترم دادرسی دیوان عالی کشور و رییس دبیرخانه ستاد مرکزی پیگیری اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی، جهت آگاهی
- جناب آقای حسن‌زاده، رییس محترم اتاق ایران و دبیر کمیته حمایت از کسب و کار، جهت آگاهی
- اداره کل حوزه - ۱۴۰۴/۷/۱۹

۹۰۰۷۷۵۲۹/۱۰۰

شماره:

۹۸/۶/۱۲

تاریخ:

پیوست:

طبقه بندی:

بسم الله الرحمن الرحيم



جمهوری اسلامی ایران

رئیس قوه قضائیه

«بخشنامه به دادگستری های سراسر کشور»

نظر به اینکه در پاره ای از پرونده های مطروحه مرتبط با اشخاص حقوقی به ویژه مراکز اقتصادی و تولیدی نظیر پرونده های مربوط به حوادث حین انجام کار ، احضار مدیرعامل ممکن است در روند تولید و فعالیت اقتصادی بنگاه مربوط اثرات منفی داشته باشد لذا با عنایت به تأکیدات مقام معظم رهبری «مدظله العالی» مبنی بر ضرورت حمایت از رونق تولید و تقویت اقتصاد کشور، به دادسراها و محاکم دادگستری ابلاغ می گردد؛ با عنایت به مفاد مواد ۶۸۸ و ۶۸۹ قانون آیین دادرسی کیفری مصوب ۱۳۹۲/۱۲/۴ با اصلاحات و الحاقات بعدی در مورد پرونده های مرتبط با اشخاص حقوقی لازم است بجای احضار مدیرعامل با رعایت مقررات مربوط به احضار ، به شخص حقوقی اخطار شود تا نماینده قانونی یا وکیل خود را معرفی نماید و با حضور نماینده شخص حقوقی تحقیقات مقدماتی برابر ضوابط صورت پذیرد و در ادامه چنانچه اتهام متوجه مدیرعامل باشد به گونه ای که اقدامات قضایی موجب اخلاف در روند تولید و اشتغال نگردد ، رسیدگی قضایی انجام شود. د-۵۹

سید ابراهیم رئیسی
۹۸/۶/۱۵

رئیس قوه قضائیه

شماره: ۷۵۸۳۰۰

تاریخ: ۱۳۹۸/۰۶/۲۳

ساعت: ۱۰:۵۵



روزنامه رسمی جمهوری اسلامی ایران

شامل: قوانین - مذاکرات مجلس شورای اسلامی - رویه‌های قضایی - عهدنامه‌ها - آییننامه‌ها

www.bbk.ir
www.dastour.ir

تصویب‌نامه‌ها - تصمیم‌نامه‌ها - اساسنامه‌ها و آگهیها

تک شماره ۱۵۰۰ تومان

عنوان مندرجات (قوانین و مقررات و مصوبات آراء وحدت رویه)	تاریخ تصویب	دستگاه اجراءکننده	صفحه
بخشنامه قوه قضاییه در خصوص نحوه احضار اشخاص حقوقی	۱۳۹۸/۴/۱۶	قوه قضاییه	۱
رای شماره ۸۳۴ هیأت عمومی دیوان عدالت با موضوع: ابطال نامه شماره ۲۳۳/۹۷/۱۸۸۳۰ - ۱۳۹۲/۱۱/۱۴ رئیس امور حقوق و مزایا و مدیریت مشاغل معاونت (وقت) توسعه مدیریت و سرمایه انسانی رئیس جمهور	۱۳۹۸/۴/۲۵	معاونت توسعه مدیریت و سرمایه انسانی رئیس جمهور	۱
رای شماره ۸۳۴ هیأت عمومی دیوان عدالت با موضوع: ابطال دستور یازدهم مورخ ۱۳۹۲/۵/۵ از صور تجلسه پانزدهمین نشست عادی دوره چهارم هیأت امنای دانشگاه صنعتی شریف	۱۳۹۸/۵/۱	هیأت امنای دانشگاه صنعتی شریف	۲
رای شماره ۸۳۸ هیأت عمومی دیوان عدالت با موضوع: در تعیین حقوق بازنشستگان، تبصره ماده ۷۶ قانون مدیریت خدمات کشوری قابل اعمال نیست	۱۳۹۸/۵/۱	شعب دیوان عدالت و سایر مراجع اداری	۳

برابر ضوابط صورت پذیرد و در ادامه چنانچه اتهام متوجه مدیرعامل باشد به گونه‌ای که اقدامات قضایی موجب اختلال در روند تولید و اشتغال نگردد، رسیدگی قضایی انجام شود. رئیس قوه قضاییه - سید ابراهیم رئیسی

۱۳۹۸/۵/۱۵

شماره ۹۷۰۱۴۵۰

سمه نهالی

جناب آقای اکبرپور

رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل محترم روزنامه رسمی جمهوری اسلامی ایران
یک نسخه از رای هیأت عمومی دیوان عدالت اداری به شماره دادنامه ۲۳۳/۹۷/۱۸۸۳۰ - ۱۳۹۲/۱۱/۱۴ مورخ ۱۳۹۸/۴/۲۵ با موضوع: ابطال نامه شماره ۲۳۳/۹۷/۱۸۸۳۰ - ۱۳۹۲/۱۱/۱۴ رئیس امور حقوق و مزایا و مدیریت مشاغل معاونت (وقت) توسعه مدیریت و سرمایه انسانی رئیس جمهور جهت درج در روزنامه رسمی به پیوست ارسال می‌گردد.
مدیرکل هیأت عمومی و هیأت‌های تخصصی دیوان عدالت اداری - مهدی دربین

تاریخ دادنامه: ۱۳۹۸/۴/۲۵ شماره دادنامه: ۸۳۴ شماره پرونده: ۱۴۵۰/۹۷
مراجع رسیدگی: هیأت عمومی دیوان عدالت اداری

شاکتی: دیوان محاسبات کشور
موضوع شکایت و خواسته: ابطال نامه شماره ۲۳۳/۹۷/۱۸۸۳۰ - ۱۳۹۲/۱۱/۱۴
رئیس امور حقوق و مزایا و مدیریت مشاغل معاونت (وقت) توسعه مدیریت و سرمایه انسانی رئیس جمهور

گرددش کار: معاون حقوقی. مجلس و تفریح بودجه دیوان محاسبات کشور به موجب شکایت‌نامه شماره ۲۰۰۰۰۰۲۹۴ - ۱۳۹۷/۲/۲۱ به رئیس دیوان عدالت اداری اعلام کرده است که:

قوانین و مقررات عمومی

۱۳۹۸/۴/۱۷

شماره ۹۰۰۰/۷۷۸۰۹/۱۰۰

جناب آقای اکبرپور

رئیس محترم هیأت مدیره و مدیرعامل روزنامه رسمی کشور
با احترام تصویر بخشنامه شماره ۹۰۰۰/۷۷۵۲۹/۱۰۰ مورخ ۱۳۹۸/۴/۱۶ ریاست محترم قوه قضاییه در خصوص «نحوه احضار اشخاص حقوقی» جهت درج در روزنامه رسمی به پیوست ایفاد می‌گردد.
مدیرکل دبیرخانه قوه قضاییه - دکتر محسن محدث

۱۳۹۸/۴/۱۶

شماره ۹۰۰۰/۷۷۵۲۹/۱۰۰

نحوه احضار اشخاص حقوقی

دادگستری‌های سراسر کشور

نظر به اینکه در پاره‌ای از پرونده‌های مطروحه مرتبط با اشخاص حقوقی به ویژه مراکز اقتصادی و تولیدی نظیر پرونده‌های مربوط به حوادث حین انجام کار، احضار مدیرعامل ممکن است در روند تولید و فعالیت اقتصادی بنگاه مربوط اثرات منفی داشته باشد لذا با عنایت به تأکیدات مقام معظم رهبری «هدن الله امالی» مبنی بر ضرورت حمایت از رونق تولید و تقویت اقتصاد کشور، به دانشراها و محاکم دادگستری ابلاغ می‌گردد: با عنایت به مفاد مواد ۶۸۸ و ۶۸۹ قانون آیین دادرسی کیفری مصوب ۱۳۹۲/۱۲/۴ اصلاحات و الحاقات بعدی در مورد پرونده‌های مرتبط با اشخاص حقوقی لازم است به جای احضار مدیرعامل با رعایت مقررات مربوط به احضار، به شخص حقوقی اختلال شود تا نماینده قانونی یا وکیل خود را معرفی نماید و با حضور نماینده شخص حقوقی تحقیقات مقدماتی